
ÍNDICE

Licitação ............................................................................................................................................................................... 3

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 1 de Abril de 2022 • ANO I | N° 5

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 1 de Abril de 2022 • ANO I | N° 5

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 003/
2022

O município de Guarantã do Norte representado pela Pre-
feitura Municipal, através da Comissão Permanente de Li-
citação, torna público para conhecimento dos interessados,
que realizará a licitação na modalidade Tomada de Preços
nº 003/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA HABILITADA PARA CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) SA-
LA DE FISIOTERAPIA MULTIFUNCIONAL NA APAE DE
GUARANTA DO NORTE – MT e demais especificações
detalhadas e constantes no Projeto Básico e demais ane-
xos, partes integrantes e inseparáveis deste Edital. A aber-
tura do certame está prevista para o dia 18/04/2022 às
08horas (horário de Mato Grosso). Os interessados pode-
rão retirar o Edital juntamente com os projetos, gratuita-
mente no site municipal www.guarantadonorte.mt.gov.br ou
solicitar via e-mail: licitacaoguarantadonorte@gmail.com.
Guarantã do Norte/MT, 30 de março de 2022. Silvana de
Lourdes Pereto/PresidenteCPL.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/
2022

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT torna pú-
blico que realizará a Licitação na Modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 014/2022, cujo objeto é Contratação de
empresa especializada em fabricação e instalação de es-
trutura metálica com letreiro “Praça do Ciclista”, no municí-
pio de Guarantã do Norte – MT, conforme especificações
detalhadas e constantes no Termo de Referência (Anexo I).
A abertura do certame está prevista para o dia 14/04/2022
às 08h00min (horário de Mato Grosso), na Prefeitura Muni-
cipal, sede na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitó-
ria. O edital encontra - se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br ou quanto a esclarecimen-
tos (dúvidas), ligar no telefone (66) 3552-5135. Guarantã
do Norte/MT, 31 de março de 2022. Ana Raquel Cassol/
Pregoeira.

EXTRATO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº187/2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº187/
2021

OBJETO: O presente aditivo tem por objeto a PRORRO-
GAÇÃO DO PRAZO DO CONTRATO PMGN/MT/Nº 187/
2021 para mais 60 (sessenta) dias.

VALOR: R$ 1.140.000,00 (um milhão cento e quarenta mil
reais)

DATA: 31/03/2022

CONTRATADO: SURGERY MT LTDA

Guarantã do Norte, 31 de março de 2022.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 004/
2022

O município de Guarantã do Norte representado pela Pre-
feitura Municipal, através da Comissão Permanente de Li-
citação, torna público para conhecimento dos interessados,
que realizará a licitação na modalidade Tomada de Preços
nº 004/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA HABILITADA PARA CONSTRUÇÃO DE PISTA DE
ATLETISMO, SALTO EM DISTÂNCIA E QUADRA DE VÔ-
LEI DE AREIA NO MUNICIPIO DE GUARANTÃ DO NOR-
TE - MT e demais especificações detalhadas e constantes
no Projeto Básico e demais anexos, partes integrantes e
inseparáveis deste Edital. A abertura do certame está pre-
vista para o dia 19/04/2022 às 08horas (horário de Mato
Grosso). Os interessados poderão retirar o Edital junta-
mente com os projetos, gratuitamente no site municipal
www.guarantadonorte.mt.gov.br ou solicitar via e-mail: lici-
tacaoguarantadonorte@gmail.com. Guarantã do Norte/MT,
01 de abril de 2022. Silvana de Lourdes Pereto/Presiden-
teCPL.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 1 de Abril de 2022 • ANO I | N° 5

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 094/
2022

Pregão Eletrônico nº 014/2022 e Processo de compra
nº 369/2022. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 094/
2022. Contratada:JUDITE TEREZINHA UMANN RIBEI-
RO EPP, CNPJ N° 02.404.739/0001-94. Objeto: REGIS-
TRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição MO-
BILIÁRIO EM GERAL, para atender as necessidades da
Administração Municipal, conforme especificações detalha-
das e constantes no Termo de Referência (Anexo I). Va-
lor registrado: R$239.057,75 (duzentos e trinta e nove mil
e cinquenta e sete reais e setenta e cinco centavos).
Fundamento Legal: Lei Federal n° 10.520/02, Lei Federal
n° 8.666/93 e pelos Decretos n.º 3.555/2000, 3.784/2001 e
10.024/2019, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e
Decreto Municipal n° 068/2007, Decreto Municipal nº 017/
13 e Lei complementar 123/2006 e Lei complementar 147/
2014, bem como as demais normas legais aplicáveis. Vi-
gência: 01/04/2022 a 01/04/2023. Data de assinatura: 01/
04/2022. Guarantã do Norte/MT, 01 de abril de 2022.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 095/
2022

Pregão Eletrônico nº 014/2022 e Processo de compra
nº 369/2022. Espécie: Ata de Registro de Preços nº
095/2022. Contratada:OLMI INFORMATICA LTDA EPP,
CNPJ N° 00.789.321/0001-17. Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual aquisição MOBILIÁRIO
EM GERAL, para atender as necessidades da Administra-
ção Municipal, conforme especificações detalhadas e cons-
tantes no Termo de Referência (Anexo I). Valor registra-
do: R$1.112.141,33 (um milhão e cento e doze mil e cen-
to e quarenta e um reais e trinta e três centavos). Fun-
damento Legal: Lei Federal n° 10.520/02, Lei Federal n°
8.666/93 e pelos Decretos n.º 3.555/2000, 3.784/2001 e
10.024/2019, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e
Decreto Municipal n° 068/2007, Decreto Municipal nº 017/
13 e Lei complementar 123/2006 e Lei complementar 147/
2014, bem como as demais normas legais aplicáveis. Vi-
gência: 01/04/2022 a 01/04/2023. Data de assinatura: 01/
04/2022. Guarantã do Norte/MT, 01 de abril de 2022.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/
2022

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/
2022

Ratificada a DISPENSA DE LICITAÇÃO, nos termos do ar-
tigo 24, inciso XVII da Lei Federal 8.666/93, conforme pa-
recer favorável da Assessoria Jurídica e parecer da Con-
troladoria Interna. OBJETO: Aquisição de peças e serviços
para revisão de garantia de 20.000 Km do veículo FIAT
STRADA placa RAS9A59 de propriedade do Município de
Guarantã do Norte, representado pela Prefeitura Municipal.
CONTRATADA: ASCIA COMERCIO DE VEICULOS LT-
DA. VALOR: R$ 1.769,00 (um mil, setecentos e sessenta
e nove reais). ENTREGA: Imediata. FUNDAMENTO LE-
GAL: Artigo 24, inciso XVII da Lei Federal 8.666/93. Ratifi-
co a presente dispensa de licitação nos termos do artigo 26
da Lei nº 8.666/93, e alterações posteriores, e de confor-
midade com o parecer jurídico e parecer da Controladoria
Interna e justificativa anexos ao Processo de Compra nº
626/2022. Guarantã do Norte-MT, 01 de abril de 2022. Éri-
co Stevan Gonçalves/Prefeito Municipal.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 097/
2022

Pregão Eletrônico nº 014/2022 e Processo de compra
nº 369/2022. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 097/
2022. Contratada:GUAPUI COMERCIO DE MOVEIS EI-
RELI ME, CNPJ N° 24.321.932/0001-02. Objeto: REGIS-
TRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição MO-
BILIÁRIO EM GERAL, para atender as necessidades da
Administração Municipal, conforme especificações detalha-
das e constantes no Termo de Referência (Anexo I). Va-
lor registrado: R$ 155.780,00 (cento e cinquenta e cinco
mil e setecentos e oitenta reais). Fundamento Legal: Lei
Federal n° 10.520/02, Lei Federal n° 8.666/93 e pelos De-
cretos n.º 3.555/2000, 3.784/2001 e 10.024/2019, Decreto
nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e Decreto Municipal n°
068/2007, Decreto Municipal nº 017/13 e Lei complemen-
tar 123/2006 e Lei complementar 147/2014, bem como as
demais normas legais aplicáveis. Vigência: 01/04/2022 a

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 1 de Abril de 2022 • ANO I | N° 5

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



01/04/2023. Data de assinatura: 01/04/2022. Guarantã do
Norte/MT, 01 de abril de 2022.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 166/2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 166/
2021

OBJETO: O presente aditivo tem por objeto a prorrogação
do prazo de vigência contratual para mais 90 (noventa) dias
e prazo de execução para mais 60 (sessenta) dias ao con-
trato PMGN/MT/Nº 0166/2021.

DATA: 01/04/2022.

CONTRATADO: R.N. DIAS CONSULTORIA E PROJE-
TOS.

Guarantã do Norte, 01 de abril de 2022.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 098/
2022

Pregão Eletrônico nº 014/2022 e Processo de compra
nº 369/2022. Espécie: Ata de Registro de Preços nº
098/2022. Contratada:COMERCIO DIGITAL DINIZ EIRE-
LI, CNPJ N° 14.323.297/0001-30. Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual aquisição MOBILIÁRIO
EM GERAL, para atender as necessidades da Administra-
ção Municipal, conforme especificações detalhadas e cons-
tantes no Termo de Referência (Anexo I). Valor registrado:
R$ 5.959,60 (cinco mil e novecentos e cinquenta e no-
ve reais e sessenta centavos). Fundamento Legal: Lei
Federal n° 10.520/02, Lei Federal n° 8.666/93 e pelos De-
cretos n.º 3.555/2000, 3.784/2001 e 10.024/2019, Decreto
nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e Decreto Municipal n°
068/2007, Decreto Municipal nº 017/13 e Lei complemen-
tar 123/2006 e Lei complementar 147/2014, bem como as
demais normas legais aplicáveis. Vigência: 01/04/2022 a
01/04/2023. Data de assinatura: 01/04/2022. Guarantã do
Norte/MT, 01 de abril de 2022.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 099/
2022

Pregão Eletrônico nº 014/2022 e Processo de compra
nº 369/2022. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 099/
2022. Contratada:SUPERAR COMERCIO DE MOVEIS
PARA ESCRITORIO LTDA, CNPJ N° 42.953.946/0001-12.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
aquisição MOBILIÁRIO EM GERAL, para atender as ne-
cessidades da Administração Municipal, conforme especi-
ficações detalhadas e constantes no Termo de Referência
(Anexo I). Valor registrado: R$ 129.295,00 (cento e vin-
te e nove mil e duzentos e noventa e cinco reais). Fun-
damento Legal: Lei Federal n° 10.520/02, Lei Federal n°
8.666/93 e pelos Decretos n.º 3.555/2000, 3.784/2001 e
10.024/2019, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e
Decreto Municipal n° 068/2007, Decreto Municipal nº 017/
13 e Lei complementar 123/2006 e Lei complementar 147/
2014, bem como as demais normas legais aplicáveis. Vi-
gência: 01/04/2022 a 01/04/2023. Data de assinatura: 01/
04/2022. Guarantã do Norte/MT, 01 de abril de 2022.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 096/
2022

Pregão Eletrônico nº 014/2022 e Processo de compra
nº 369/2022. Espécie: Ata de Registro de Preços nº
096/2022. Contratada:MOSAICO DISTRIBUIDORA ATA-
CADO E ELETRONICOS EIRELI, CNPJ N° 26.148.070/
0001-85. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual aquisição MOBILIÁRIO EM GERAL, para aten-
der as necessidades da Administração Municipal, conforme
especificações detalhadas e constantes no Termo de Refe-
rência (Anexo I). Valor registrado: R$ 720,00 (setecentos
e vinte reais). Fundamento Legal: Lei Federal n° 10.520/
02, Lei Federal n° 8.666/93 e pelos Decretos n.º 3.555/
2000, 3.784/2001 e 10.024/2019, Decreto nº 7.892, de 23
de janeiro de 2013 e Decreto Municipal n° 068/2007, De-
creto Municipal nº 017/13 e Lei complementar 123/2006 e
Lei complementar 147/2014, bem como as demais normas
legais aplicáveis. Vigência: 01/04/2022 a 01/04/2023. Data
de assinatura: 01/04/2022. Guarantã do Norte/MT, 01 de
abril de 2022.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 1 de Abril de 2022 • ANO I | N° 5

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/
2022

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/
2022

Ratificada a DISPENSA DE LICITAÇÃO, nos termos do ar-
tigo 24, inciso XVII da Lei Federal 8.666/93, conforme pare-
cer favorável da Assessoria Jurídica e parecer da Controla-
doria Interna. OBJETO: Aquisição de peças e serviços pa-
ra revisão de garantia de 10.000 Km do veículo CHEVRO-
LET S10 placa QZZ4J07 de propriedade do Município de
Guarantã do Norte, representado pela Prefeitura Municipal
CONTRATADA: BRESSAN, LAMONATTO & CIA.LTDA.
VALOR: R$ 1.091,97 (um mil, noventa e um reais e noven-
ta e sete centavos). ENTREGA: Imediata. UNDAMENTO
LEGAL: Artigo 24, inciso XVII da Lei Federal 8.666/93. Ra-
tifico a presente dispensa de licitação nos termos do artigo
26 da Lei nº 8.666/93, e alterações posteriores, e de confor-
midade com o parecer jurídico e parecer da Controladoria
Interna e justificativa anexos ao Processo de Compra nº
623/2022. Guarantã do Norte-MT, 01 de abril de 2022.Éri-
co Stevan Gonçalves/Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/
2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT torna pú-
blico que realizará a Licitação na Modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 015/2022, cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa
habilitada em prestação de SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO
DE POÇOS SEMI-ARTESIANOS, visando atender as ne-
cessidades da Administração Municipal, conforme especi-
ficações detalhadas e constantes no Termo de Referên-
cia (Anexo I). A abertura do certame está prevista para o
dia 18/04/2022 às 08h00min (horário de Mato Grosso), na
Prefeitura Municipal, sede na Rua das Oliveiras, 135, Bair-
ro Jardim Vitória. O edital encontra - se disponível no en-
dereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br poden-
do também ser solicitado no e-mail: lcitacaoguarantadonor-
te@gmail.com ou quanto a esclarecimentos (dúvidas), ligar
no telefone (66) 3552-5135. Guarantã do Norte/MT, 01 de
abril de 2022. Ana Raquel Cassol/Pregoeira.

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 040/2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 040/
2021. OBJETO: O presente aditivo tem por objeto a PROR-
ROGAÇÃO DO PRAZO DO CONTRATO ORIGINAL para
mais 09 (nove) meses, vencendo em 01/01/2023.VALOR:
R$ 49.500 (quarenta e nove mil e quinhentos reais). DATA:
01/04/2022. CONTRATADO: BRAMBILLA & DEO LT-
DA.Guarantã do Norte, 01 de abril de 2022.ÉRICO STE-
VAN GONÇALVES/Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 1 de Abril de 2022 • ANO I | N° 5

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Fri Apr 01 23:30:59 UTC 2022

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Licitação
	AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022
	Aviso de Licitação Pregão Presencial Nº 014/2022
	EXTRATO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº187/2021
	AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 094/2022
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 095/2022
	RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2022
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 097/2022
	EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 166/2021
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 098/2022
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 099/2022
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 096/2022
	RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2022
	Aviso de Licitação Pregão Presencial Nº 015/2022 - SRP
	EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 040/2021


		2022-04-01T23:30:59+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




